ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 12.05.2020  г.                                                      № 155
рп Климово

О проведении районного этапа областного конкурса творческих работ
«Природа тоже воевала»
         В соответствии с планом проведения областных массовых мероприятий ГАУ ДО «Брянский областной эколого – биологический центр» на 2020 год и отдела образования администрации Климовского района на 2019-2020 учебный год, с целью формирования у обучающихся экологической культуры и в связи с празднованием 75-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести районный этап областного конкурса творческих работ «Природа тоже воевала» в     мае 2020г.
2. Утвердить положение о конкурсе (Приложение 1), требования к содержанию и оформлению конкурсных материалов (Приложение 2).
3. Утвердить жюри конкурса в составе:
Смольская Т.В.- начальник отдела образования;

Отинова   Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников образования и науки;

 Ломако Е.В.- заведующая РМК;

           Сапуто И.М. - главный инспектор отдела образования, воспитатель д/с № 2 «Солнышко»;

Хохлова А.Л.- учитель ИЗО Сачковичской СОШ;

Смирнова Т.В.- учитель ИЗО КСОШ № 3;

Жук Е.Н.- учитель ИЗО КСОШ № 1;
Гурзо Н.М.-учитель ИЗО, технологии КСОШ № 2;

Рудченко В.А. – воспитатель д/с № 4 «Капитошка»;

Казимирова Г.А. - воспитатель д/с № 5 «Колосок».
4.  Руководителям учреждений образования организовать участие образовательных учреждений в районном этапе областного конкурса творческих работ «Природа тоже воевала».
5.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующую РМК
            Ломако Е.В.
Начальник отдела образования                                                        Т.В. Смольская
Исп. методист РМК

Крупеня И.С.,
 2-10-73
Приложение № 1

  к приказу №  155  от  12.05.2020 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о  районном этапе  областного  конкурса творческих работ

«Природа тоже воевала»

1. Общие положения.

1.1. Цель и задачи Конкурса:

- формировать у обучающихся экологическую культуру, богатый внутренний мир и систему ценностных отношений к природе;

- развивать у детей и подростков умение выражать своё отношение к природным и культурным ценностям через творческие и художественные деятельности;

- воспитывать у детей и подростков толерантное отношение к единым общечеловеческим ценностям в соответствии с принципом сохранения культурного и природного разнообразия;

- формировать у юных жителей страны активную жизненную позицию по отношению к глобальным проблемам, стоящим перед человечеством посредством художественного творчества.

2.Участники Конкурса:

2.1. В Конкурсе могут принимать участие дети дошкольного и школьного возрастов (до 18 лет)
- дошкольники

- младшая возрастная группа – (1-4 класс);

- средняя возрастная группа – (5-8 класс);

- старшая возрастная группа – (9-11 класс).

3. Сроки и порядок проведения Конкурса:

3.1. Конкурс проводится в мае 2020 г.
3.2. Конкурсные работы принимаются  до 26.05 2020 года на электронную почту irina.crupenya@yandex.ru
             3.3. «Природа тоже воевала» – конкурс рисунков, рисунков, посвященных 75-летию

Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945г.
В рисунках должно быть отражено значение дикой природы для человека;

· предоставляется оригинал рисунка формата А3. Для воспитанников дошкольных образовательных организаций допускается рисунок формата А4;
· на обратной стороне рисунка, на аккуратно приклеенном листе формата А4 указывается Ф.И. автора (полностью), год рождения, приводится цитата литературного произведения, отражённого на рисунке;

· - жюри оценивает композиционное решение, уровень исполнения, художественную выразительность, оригинальность идеи.

Вместе с конкурсной работой предоставляется анкета-заявка на участие в Конкурсе на основании приложения №1 к настоящему Положению и согласие на обработку персональных данных согласно приложению№2 к  данному Положению.
4. Руководство Конкурсом.

4.1. Общее руководство, подготовку и проведение Конкурса осуществляет оргкомитет, утвержденный приказом отдела образования администрации Климовского района.
5. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ КОНКУРСА
5.1 Победители и призеры Конкурса награждаются грамотами отдела образования администрации Климовского района Брянской области.

Приложение № 2
                                                                                      к   Положению  об областном конкурсе творческих работ
«Природа тоже воевала»

АНКЕТА-ЗАЯВКА

на участие в областном конкурсе творческих работ

«Природа тоже воевала»

1.Название работы:__________________________________________________

__________________________________________________________________
2.Номинация:______________________________________________________

3.Фамилия, имя отчество автора(-ов) (полностью)_______________________

_______________________________________________________________________________________

4.  Дата рождения___________________________________________________

6. Домашний адрес (с индексом) ______________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

7. Место учебы (общеобразовательное учреждение, класс) ________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Учреждение, направляющее работу (полное название, адрес с индексом, телефон, е-mall) ___________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Фамилия, имя, отчество руководителя и консультанта работы (если имеются) __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

11. Должность, место работы руководителя _____________________________

_______________________________________________________________________________________

                                                 Дата заполнения      «___»_______20_г.
Подпись участника _______________   Подпись руководителя ________________

                                                                                                         Приложение № 3                                                                                                                                                                       к   Положению  об областном конкурсе      творческих работ «Природа тоже воевала»

Директору  ГАУДО

«Брянский областной эколого-биологический центр»

Калиничеву Н.А.

Заявление – согласие

субъекта на обработку персональных данных подопечного

Я, ___________________________________________, паспорт номер _________

         (Ф.И.О. родителя)

выданный ______________________________________________________года,

                       (кем, когда)

являясь законным представителем несовершеннолетнего, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр», расположенному по адресу: г.Брянск,  ул. 7-ая Линия,13,  на обработку персональных данных моего/ей сына (дочери, подопечного)

_____________________________________________________________________

                             (Ф.И.О. сына, дочери, подопечного)

а именно: Ф.И.О., дату рождения, место учебы, класс, домашний адрес для обработки (внесение в электронную базу данных, использования в отчетных документах) в целях участия в областном конкурсе творческих работ «Природа тоже воевала».

Я подтверждаю своё согласие на передачу наших персональных данных организаторам  данного конкурса.

Передача наших персональных данных другим субъектам может осуществляться только с моего письменного согласия.

          Я утверждаю, что ознакомлен с документами организации, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.

Даю свое согласие организаторам конкурса на использование присланного конкурсного материала (размещение в сети интернет, телепрограммах, СМИ,  участие в творческих проектах и т. п.) с указанием имени автора.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

         «___»____________ 20__ г.

______________________

(подпись)

Директору  ГАУДО

«Брянский областной эколого-биологический центр»

Калиничеву Н.А.

Заявление – согласие

субъекта на обработку персональных данных руководителя

Я, ___________________________________________, паспорт номер __________

                     (Ф.И.О.)

выданный _________________________________________________________

_________________________________________________________________

  (кем, когда)

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр», расположенному по адресу: г.Брянск,  ул. 7-ая Линия,13,  на обработку моих персональных данных, а именно: Ф.И.О., место работы, должность, контактные телефоны (домашний, мобильный) для обработки (внесение в электронную базу данных, использования в отчетных документах) в целях участия в областном конкурсе творческих работ «Природа тоже воевала».

Я подтверждаю своё согласие на передачу моих персональных данных департаменту образования и науки Брянской области.

Передача моих персональных данных другим субъектам может осуществляться только с моего письменного согласия.

          Я утверждаю, что ознакомлен с документами организации, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.

Даю свое согласие организаторам конкурса на использование присланного конкурсного материала (размещение в сети интернет, телепрограммах, участие в творческих проектах и т. п.) с указанием имени автора.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

         «___»____________ 20___ г.

______________________

(подпись)